Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2015 г. № ____

г. Горно-Алтайск

Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-

коммунального и транспортного комплекса», утвержденную

постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2012

года № 243 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, 92(98);

2013, 97(103); 2014, 109(115), 112 (118), официальный портал Республики

Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 26 августа, 30

декабря, 2015, 29 мая, 2 октября).

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай

А.В. Бердников

http://www.altai-republic.ru/

                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

                                                                   Республики Алтай

от __________2015 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики Алтай

«Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Республики

Алтай»:

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составит 32 934 482,3

тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 4 840 132,0 тыс. рублей;

2014 год – 7 015 408,8 тыс. рублей;

2015 год – 4 195 956,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 117 841,9 тыс. рублей;

2017 год – 3 327 140,9 тыс. рублей;

2018 год – 3 402 176,7 тыс. рублей;

2019 год – 3 480 248,7 тыс. рублей;

2020 год – 3 555 576,6 тыс. рублей.

Источники финансирования:

а) республиканский бюджет Республики Алтай, всего: 9 377 446,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 1 175 543,8 тыс. рублей;

2014 год - 1 448 809,9 тыс. рублей*;

2015 год – 1 034 957,9 тыс. рублей**;

2016 год – 1 032 630,8 тыс. рублей;

2017 год – 1 171 376,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 171 376,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 171 376,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 171 376,0 тыс. рублей;

б) федеральный бюджет, всего: 7 139 588,6 тыс. рублей (справочно),

в том числе по годам:

2013 год - 1 778 845,3 тыс. рублей;

2014 год - 3 600 823,1 тыс. рублей*;

2015 год – 1 759 920,2 тыс. рублей**;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
*- с учетом средств предусмотренных в республиканском бюджете Республики

Алтай в отчетном финансовом году, оставшихся не использованными на 1 января

текущего финансового года;

**- без учета средств предусмотренных в республиканском бюджете Республики

Алтай в отчетном финансовом году, оставшихся не использованными на 1 января

текущего финансового года;
в) местный бюджет, всего: 242 004,5 тыс. рублей (справочно), в том

числе по годам:

2013 год - 19 899,3 тыс. рублей;

2014 год - 26 851,9 тыс. рублей;

2015 год – 50 003,9 тыс. рублей;

2016 год – 30 305,8 тыс. рублей;

2017 год – 28 735,9 тыс. рублей;

2018 год – 28 735,9 тыс. рублей;

2019 год – 28 735,9 тыс. рублей;

2020 год – 28 735,9 тыс. рублей;

г) иные источники, всего: 16 175 442,8 тыс. рублей (справочно), в

том числе по годам:

2013 год - 1 865 843,5 тыс. рублей;

2014 год - 1 938 923,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 351 074,7 тыс. рублей;

2016 год – 2 054 905,3 тыс. рублей;

2017 год – 2 127 029,1 тыс. рублей;

2018 год – 2 202 064,9 тыс. рублей;

2019 год – 2 280 136,8 тыс. рублей;

2020 год – 2 355 464,7 тыс. рублей.».

2. В разделе «V. Сведения о подпрограммах государственной

программы»:

1) в подразделе 1 «Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального комплекса»:

а) в паспорте подпрограммы государственной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса»:

а1) позицию «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования

подпрограммы составит 20 458 729,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2 681 229,2 тыс. рублей;

2014 год – 3 683 421,7 тыс. рублей;

2015 год – 1 935 040,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 290 076,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 353 095,5 тыс. рублей;

2018 год – 2 428 131,3 тыс. рублей;

2019 год – 2 506 203,2 тыс. рублей;

2020 год – 2 581 531,2 тыс. рублей.

Источники финансирования:

а) республиканский бюджет

Республики Алтай, всего: 2 050 533,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 298 035,4 тыс. рублей;

2014 год – 300 503,9 тыс. рублей*;

2015 год –366 508,8 тыс. рублей**;

2016 год – 223 125,1 тыс. рублей;

2017 год – 215 590,1 тыс. рублей;

2018 год – 215 590,1 тыс. рублей;

2019 год – 215 590,1 тыс. рублей;

2020 год – 215 590,1 тыс. рублей;

б) федеральный бюджет, всего:

2 093 699,3 тыс. рублей (справочно), в том

числе по годам:

2013 год – 506 510,3 тыс. рублей;

2014 год – 1 419 651,1 тыс. рублей*;

2015 год – 167 537,9 тыс. рублей**;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
*- с учетом средств предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Алтай в

отчетном финансовом году, оставшихся не

использованными на 1 января текущего

финансового года;

**- без учета средств предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Алтай в

отчетном финансовом году, оставшихся не

использованными на 1 января текущего

финансового года;
в) местный бюджет, всего: 139 053,7

тыс. рублей (справочно), в том числе по

годам:

2013 год – 10 840,0 тыс. рублей;

2014 год – 24 342,8 тыс. рублей;

2015 год – 49 919,4 тыс. рублей;

2016 год – 12 046,2 тыс. рублей;

2017 год – 10 476,3 тыс. рублей;

2018 год – 10 476,3 тыс. рублей;

2019 год – 10 476,3  тыс. рублей;

2020 год – 10 476,3 тыс. рублей;

г) иные источники, всего:

16 175 442,8 тыс. рублей (справочно), в

том числе по годам:

2013 год - 1 865 843,5 тыс. рублей;

2014 год - 1 938 923,9 тыс. рублей;

2015 год – 1 351 074,7 тыс. рублей;

2016 год – 2 054 905,3 тыс. рублей;

2017 год – 2 127 029,1 тыс. рублей;

2018 год – 2 202 064,9 тыс. рублей;

2019 год – 2 280 136,8 тыс. рублей;

   2020 год – 2 355 464,7 тыс. рублей.»;

2) в подразделе «Подпрограмма «Развитие транспортного

комплекса»:

а) в паспорте подпрограммы государственной программы «Развитие

транспортного комплекса»:

а1) позицию «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования

подпрограммы составит 12 042 612,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2 105 467,3 тыс. рублей;

2014 год – 3 274 822,7 тыс. рублей;

2015 год – 2 207 844,3 тыс. рублей;

2016 год – 773 872,3 тыс. рублей;

2017 год – 920 151,5 тыс. рублей;

2018 год – 920 151,5 тыс. рублей;

2019 год - 920 151,5 тыс. рублей;

2020 год – 920 151,5 тыс. рублей.

Источники финансирования:

а) республиканский бюджет

Республики Алтай, всего: 6 893 772,2 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 824 072,9 тыс. рублей;

2014 год – 1 091 141,5 тыс. рублей*;

2015 год – 615 377,5 тыс. рублей**;

2016 год – 755 612,7 тыс. рублей;

2017 год – 901 891,9 тыс. рублей;

2018 год – 901 891,9  тыс. рублей;

2019 год – 901 891,9  тыс. рублей;

2020 год – 901 891,9  тыс. рублей;

б) федеральный бюджет, всего:

5 045 889,3 тыс. рублей (справочно), в том

числе по годам:

2013 год – 1 272 335,0 тыс. рублей;

2014 год – 2 181 172,0 тыс. рублей*;

2015 год – 1 592 382,3 тыс.

рублей**;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
*- с учетом средств предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Алтай в

отчетном финансовом году, оставшихся не

использованными на 1 января текущего

финансового года;

**- без учета средств предусмотренных в

республиканском бюджете Республики Алтай в

отчетном финансовом году, оставшихся не

использованными на 1 января текущего

финансового года;
в) местный бюджет, всего: 102 950,8

тыс. рублей (справочно), в том числе по

годам:

2013 год – 9 059,4 тыс. рублей;

2014 год – 2 509,2 тыс. рублей;

2015 год – 84,5 тыс. рублей;

2016 год – 18 259,6 тыс. рублей;

2017 год – 18 259,6 тыс. рублей;

2018 год – 18 259,6 тыс. рублей;

2019 год – 18 259,6 тыс. рублей;

2020 год – 18 259,6 тыс. рублей;

г) иные источники, всего: 0,0 тыс.

рублей (справочно), в том числе по годам:

2013 год - 0,0 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

   2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;

3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение государственной программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составит в 2013-2020

годах – 32 934 482,3 тыс. рублей, в том числе:

- республиканский бюджет Республики Алтай – 9 377 446,4 тыс.

рублей, в том числе по соисполнителям государственной программы:

Министерство регионального развития Республики Алтай –

9 063 366,9 тыс. рублей*;**;

Министерство образования и науки Республики Алтай – 36 667,7

тыс. рублей*;

Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту

Республики Алтай – 27 000,0 тыс. рублей**;

Министерство имущественных отношений Республики Алтай –

14 850,0 тыс. рублей;

Министерство здравоохранения Республики Алтай – 1 811,6 тыс.

рублей;

Комитет по тарифам Республики Алтай – 78 563,0 тыс. рублей;

Комитет информатизации, телекоммуникаций и связи Республики

Алтай – 0 тыс. рублей;

Правительство Республики Алтай – 90 848,5 тыс. рублей**;

Министерство культуры Республики Алтай – 1 280,0 тыс. рублей;

Министерство труда, социального развития и занятости Республики

Алтай – 1 200,0 тыс. рублей;

Инспекция Республики Алтай по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники – 10 962,1 тыс. рублей;

Государственная жилищная инспекция Республики Алтай – 48 896,6

тыс. рублей;

Казенное учреждение Республики Алтай «Управление по

обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности в Республике Алтай» - 2 000,0 тыс.

рублей.

- федеральный бюджет – 7 139 588,6 тыс. рублей (справочно)**;

- средства бюджетов муниципальных образований в Республике

Алтай  – 242 004,5 тыс. рублей (справочно);

- иные источники – 16 175 442,8 тыс. рублей (справочно).
*- с учетом средств предусмотренных в республиканском бюджете Республики

Алтай в отчетном финансовом году, оставшихся не использованными на 1 января

текущего финансового года;

**- без учета средств предусмотренных в республиканском бюджете Республики

Алтай в отчетном финансовом году, оставшихся не использованными на 1 января

текущего финансового года»;).

Сведения о ресурсном обеспечении реализации государственной

программы за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай

по годам реализации программы и соисполнителям представлено в

приложении № 7 к государственной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

государственной программы по годам реализации государственной

программы за счет всех источников финансирования представлена в

приложении № 8 к государственной программе.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса»

Субъектом нормотворческой инициативы выступает Правительство

Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики

Алтай «Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса» (далее – проект постановления) является

Министерство регионального развития Республики Алтай.

Проектом постановления предлагается утвердить внесение

изменений в государственную программу Республики Алтай «Развитие

жилищно-коммунального и транспортного комплекса» с учетом изменений

вносимых в закон Республики Алтай от 19 декабря 2015 года № 85-РЗ «О

республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов.
Правовыми основаниями принятия проекта постановления

Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в

государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-

коммунального и транспортного комплекса» (далее – проект

постановления) являются:

статья 21 Конституционного закона Республики Алтай «О

Правительстве Республики Алтай», согласно которым Правительство

Республики Алтай на основании и во исполнение Конституции Республики

Алтай, республиканских законов, указов Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай издает постановления и

распоряжения, обеспечивает их исполнение;

закон Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 85-РЗ «О

республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов»;

распоряжение Главы Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай от 23 апреля 2015 года № 234-рГ «О

результатах мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Республики Алтай, принятых Главой Республики Алтай, Председателем

Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай за

2014 год;

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программах Республики Алтай, утвержденное

постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года

№ 392, которое определяет правила разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Республики Алтай;

Методические указания по разработке и реализации

государственных программ Республики Алтай, утвержденные совместным

garantf1://32000201.0/

приказом Министерства экономического развития и туризма Республики

Алтай от 23 декабря 2014 года № 278-ОД  и Министерства финансов

Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 181-п.

При принятии проекта постановления дополнительные расходы из

республиканского бюджета Республики Алтай не потребуются. С

принятием вышеуказанного проекта постановления общий объем

финансирования государственной программы составит 32 934 482,3 тыс.

рублей, в том числе в 2015 году 4 195 956,7 тыс. рублей.

Принятие проекта постановления не потребует внесение изменений,

дополнений, отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления Министерством регионального развития

Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза,

в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения,

способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального

развития Республики Алтай                                                     Н.П. Кондратьев

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих отмене,

изменению и дополнению при принятии проекта постановления

Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса» не потребует внесение изменений, дополнений,

отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса»

 В случае принятия проекта постановления Правительства
Республики Алтай «Об утверждении изменений, которые вносятся в
государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного комплекса» дополнительные расходы из
республиканского бюджета Республики Алтай на 2015 год не
потребуются.

С принятием вышеуказанного проекта постановления общий объем

финансирования государственной программы составит 32 934 482,3тыс.

рублей, в том числе в 2015 году 4 195 956,7 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансирования:

за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай

составит 1 034 957,9 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета составит 1759 920,2 тыс.

рублей;

за счет средств местных бюджетов составит 50 003,9 тыс. рублей;

за счет средств иных источников составит 1 351 074,7 тыс. рублей.

                                                                Правительство Республики  Алтай

Министерство регионального развития Республики Алтай

направляет для рассмотрения проект постановления Правительства

Республики Алтай «Об утверждении изменений, которые вносятся в

государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-

коммунального и транспортного комплекса».

Проектом постановления предлагается утвердить внесение

изменений в государственную программу Республики Алтай «Развитие

жилищно-коммунального и транспортного комплекса» с учетом изменений

вносимых в закон Республики Алтай от 19 декабря 2015 года № 85-РЗ «О

республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов.
При принятии проекта постановления дополнительные расходы из

республиканского бюджета Республики Алтай не потребуются.

Принятие проекта постановления не потребует внесение изменений,

дополнений, отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления Министерством регионального развития

Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза,

в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения,

способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального

развития Республики Алтай                                              Н.П. Кондратьев

Езенева Г.В.

2-28-18

Проект постановления Правительства

Республики Алтай на согласование

СПРАВКА

Рассмотрев проект постановления Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную

программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и

транспортного комплекса», Министерство регионального развития

Республики Алтай сообщает об отсутствии в проекте нормативного

правового акта положений, способствующих созданию условий для

проявления коррупции.

Министр регионального

развития Республики Алтай                                                     Н.П. Кондратьев

Челтугашев В.Г.

 (38822) 2-80-01